

ÅRSRAPPORT 2022

EPOS

THE POWER OF AUDIO

EPOS Group A/S
CVR-nr. 39 82 02 42
Industriparken 27
2750 Ballerup

Årsrapport 2022

Godkendt på generalforsamlingen den 26-05-2023

Dirigent:
Casper Jensen Melander



Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

EPOS Group A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	EPOS Group A/S
Adresse	Industriparken 27 2750 Ballerup
Telefon	56 18 00 00
Hjemmeside	www.eposaudio.com
CVR-nr.	39 82 02 42
Stiftelsesdato	28-08-2018
Hjemsted	Ballerup
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Direktion	Jeppe Johan Dalberg-Larsen
Bestyrelse	Søren Nielsen, Formand René Schneider Stine Brandenhof Rifsdal
Revisor	PwC Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Adresse	Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33 77 12 31

EPOS Group A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

EPOS Group A/S' hovedaktivitet består af udvikling, produktion og salg af virtuelle samarbejdsværktøjer (headset, speakerphones, video) til virksomheder og headset til digital gaming. Udviklingen drives af EPOS Group A/S og udføres i samarbejde med andre koncerninterne aktører samt og eksterne aktører. EPOS Group A/S driver produktionsplanlægning og igangsætning af nye varer i produktion, mens selve den fysiske produktion af vareenheder er outsourcet til en tredjepart. EPOS Group A/S medarbejdere understøtter således valg af råvarer og materialer hos tredjepart, hvilket ligledes påvirker valg af leverandører til tredjepart. Alt salg sker til datter- og søsterselskaber med henblik på videresalg til eksterne kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden er etableret i 2019 og har fra begyndelsen planlagt signifikante investeringer i udviklings- og marketingsomkostninger til henholdsvis opbygning af en relevant produktportefølje og etablering af et brand.

Omsætningen i 2022 var DKK 786,4 mio., hvilket er et fald på DKK 150,0 mio. i forhold til 2021 samt DKK 115 mio. under forventet niveau. Tilbagegangen skyldes primært en svækket efterspørgsel efter Gaming produkter, forsinkelse af introduktion af nye video produkter samt den øgede usikkerhed omkring den generelle globale vækst.

Årets resultat blev på DKK -238,1 mio., hvilket er fald på DKK 101 mio. i forhold 2021 samt DKK 107 mio. større underskud end forventet. Det stigende underskud skyldes primært en lavere bruttofortjeneste, hvilket skyldes et lavere salg (effekt DKK 53,2 mio.) samt en faldende bruttomargin per solgte enhed (effekt DKK 51,6 mio.). Den ufavorable udvikling i bruttomarginsatsen relaterer sig til øgede indkøbspriser, afledt af en stærk dollar og komponent mangel, og markant højere fragtrater. De samlede kapacitetsomkostninger er steget mindre end 5%. Det er samlet set et utilfredsstillende resultat for året 2022, som hovedsagligt er forklaret ud fra ovenfor anførte eksterne faktorer.

Virksomhedens varelager er på niveau med 2021, hvor det stigende salg har forhindret ønsket og planlagt lager reduktion fra eksisterende høje niveau. En planlagt omlægning fra tre ligestillede distributionscentre i hhv Hong Kong, Tyskland og US, til et hovedlager i Kina samt to mindre sub-distributionscentre i hhv Tyskland og US, forventes at muliggøre en lagerreduktion fremadrettet.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er faldet med DKK 45,7 mio. (25%) som resultat af det lavere salg.

Leverandørgælden er faldet som konsekvens af mindre indkøb end 2021, og gælden til tilknyttede virksomheder er steget fra DKK 1.131,4 mio i 2021 til DKK 1.306,8 mio. i 2022. Dette er hovedsaglig gæld til moderselskab og udvikling er en konsekvens af periodens negative resultat.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er under 50% af selskabskapitalen og selskabet er derfor underlagt Selskabslovens §119 bestemmelser om kapitaltab. Selskabet forventer at reetablere egenkapitalen gennem egen indtjening senest i december 2026. For mere information herom henvises til note 1.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

EPOS Group A/S har en investering i den associerede virksomhed Solaborate Inc., som udviklinger videoløsninger til EPOS Group A/S' produktportefølje samt producerer og sælger kommunikationsudstyr til hospitaler. Virksomheden har i 2021 ydet et lån på ca. 65 mio. kr (USD 10 mio) til Solaborate Inc.

EPOS Group A/S

Ledelsesberetning

Solaborate Inc er en vækstvirksomhed i opstartsfasen, hvorfor virksomheden ikke genererer overskud, og der er usikkerhed forbundet med måling af investeringen samt lånet. Investeringen er indregnet til kostprisen fra købet 2020, som ikke er nedreguleret trods negative finansielle resultater, idet ledelsen vurderer at forudsætningerne for den oprindelig værdiansættelse er intakte eller ligefrem forbedrede.

Finansielle risici

Koncernen indgår som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering som part i en række finansielle instrumenter, der har eksponeret koncernen overfor ændringer i særligt valutakurser og renteniveau. Moderselskabet styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af overskudslikviditet.

Valutarisici

Aktiviteter udført af selskabet påvirkes af valutakursændringer, idet omsætningen primært faktureres i udenlandsk valuta, og omkostninger afholdes primært i udelandsk valuta, dog ikke lønninger som afholdes i danske kroner.

Af EPOS Group A/S omsætning hidrører 81% fra andre lande end Danmark (2021: 75%) med hovedvægten lagt på USA, England og Eurolandene.

EPOS A/S foretager ikke en løbende afdækning af de forventede fremtidige pengestrømme men har en udækket udlån på \$10 mio. som delvis modvægt til selskabets omkostninger i dollars. Selskabets vigtigste samhandelsvalutaer er USD, GBP og EUR.

Med udgangspunkt i de samlede valutapositioner pr. 31.12.2022 ville en stigning i henholdsvis USD-kursen og GBP-kursen 10% medføre valutakurstab/-genvinst før skat på henholdsvis DKK -19 mio (tab) og DKK 8,5 mio. (gevinst) til indregning i resultatopgørelsen. Som følge af fastkurspolitikken er der ikke nogen væsentlig usikkerhed forbundet med EUR.

Renterisici

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som gæld til tilknyttede selskaber, er i årets løb steget fra DKK 1.131,4 mio. til DKK 1.306,8 mio. Den rentebærende gæld er hovedsageligt i danske kroner.

Gælden til tilknyttede er forrentet med variabel forrentning. Med udgangspunkt i nettogælden ved udgangen af regnskabsåret 2022 vil en stigning på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en stigning i koncernens årlige renteomkostninger før skat på ca. DKK 13 mio. Koncernen afdækker ikke renterisikoen, idet dette ikke vurderes at være væsentligt økonomisk.

Likviditetsrisici og going concern

Moderselskabet Demant A/S (CVR-nr.: 71 18 69 11) har erklæret, at det indestår for EPOS Group A/S' eksisterende forpligtelser og forpligtelser, som opstår i perioden frem til 30. juni 2024. På baggrund heraf er årsregnskabet aflagt under forudsætning om selskabets fortsatte drift "Going Concern". Der henvises endvidere til note 1 i årsregnskabet.

Det forventet negative resultat i 2023 forventes finansieret af en stigning af tilgodenhavende og/eller lån hos moder.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer kan opdeles i fire kategorier: Kunder, processer, medarbejdere samt forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning

Kunder

Det er koncernens mål at skabe værdi for kunderne i form af at opfylde kundernes forventninger ved at levere produkter af høj kvalitet, overholde leveringsbetingelser mv.

Indikatorerne for disse mål er bl.a. kundetilfredshed og kundeloyalitet, som løbende evalueres og er vurderet tilfredsstillende i 2022.

Processer

De kritiske forretningsprocesser er kvalitet og service. Til sikring af at kunden får den aftalte ydelse, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres. Som mål for om forretningsprocesserne fungerer, er overholdelse af leveringstid og antal kundeklager vigtige indikatorer.

Medarbejdere

Koncernen har et mål om at fastholde kompetente og dygtige medarbejdere, der er et vigtigt element i at sikre en god kundeoplevelse. Der er løbende initiativer for at sikre fastholdelsesprocenten er høj. Det vurderes, at vi er lykkedes med at fastholde medarbejderne på centrale positioner i en tilfredsstillende grad.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Demant koncern har overtaget og redefineret headset forretningen i 2020 og virksomheden baserer sig på forskning og udvikling af headsets med synergier fra udvikling af høreapparater, hvor der fortsat er investering forbundet med opbygning af forretningen, hvilket har medført negative perioderesultater, men forretningen forventes på sigt via organisk vækst at blive profitabel.

Forventninger til fremtiden

Den generelle usikkerhed i koncernens væsentligste markeder synes at fortsætte i 2023, og trods større produktintroduktioner (video og high-end Bluetooth produkter) forventes salget at være fladt eller kun moderat stigende (<5%).

Virksomheden forventer fortsat at investere signifikant i såvel udvikling af en relevant produktportefølje som opbygning af et nyt brand. Dog bliver niveauet på kapacitetsomkostning sænket med planlagt DKK 50 mio. Der forventes fortsat et negativt resultat af primær drift i 2023 og samlet negativt resultat før skat i niveauet DKK -150 til -200 mio.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt væsentlige nye forhold, som væsentligt har påvirket forventningerne til fremtiden, efter regnskabsårets afslutning.

Redegørelse for samfundsansvar, måltal for andelen af det underrepræsenterede køn samt dataetik

Der henvises til Demant A/S' (CVR-nr.: 71 18 69 11) redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens §99a, stk. 6.

<https://www.demant.com/reports-2022/sustainability-report-2022>

Selskabet ønsker at fremme kønsdiversitet, hvilket understøttes af Demant koncernens nye politik for diversitet.

Bestyrelsen består af ét kvindeligt medlem og to mandlige medlemmer, når der ses bort fra medarbejderrepræsentanter, svarende til 33% af bestyrelsen. Der er således allerede en ligelig fordeling blandt kønnene i bestyrelsen, og der opstilles derfor ikke et mål.

EPOS Group A/S

Ledelsesberetning

Direktionen udgøres af én person, som er en mand. Med én person i direktionen er der pr. definition en ligelig fordeling, og der opstilles derfor ikke et mål.

Der henvises til Demant A/S' (CVR-nr.: 71 18 69 11) redegørelse for dataetik i henhold til årsregnskabslovens §99d, stk. 3.

<https://www.demant.com/sustainability/sustainability-report>

<https://www.demant.com/reports-2022/data-ethics-policy>

EPOS Group A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
(Beløb i 1.000 DKK)

	2022	2021	2020	2019
Hovedtal				
Nettoomsætning	786.401	937.383	1.043.661	339
Resultat af primær drift (EBIT)	-294.745	-168.610	-235.935	-24.575
Resultat af finansielle poster	-12.194	-15.506	13.727	2.094
Årets resultat	-238.131	-137.180	-168.638	-17.666
Langfristede aktiver	601.805	611.354	607.154	103.521
Kortfristede aktiver	764.278	845.702	592.087	364.725
Aktiver i alt	1.366.082	1.457.057	1.199.240	468.246
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.983	22.978	22.431	0
Egenkapital	-82.871	140.721	276.401	-17.166
Langfristede forpligtigelser	1.297.540	1.137.375	609.337	310.733
Kortfristede forpligtigelser	132.575	160.086	313.502	167.069
Nøgletal				
Overskudsgrad (%)	-37,48	-17,99	-22,61	-7.249,40
Likviditetsgrad (%)	576,49	528,28	188,86	218,31
Soliditetsgrad (%)	-6,07	9,66	23,05	-3,67
Egenkapitalens forrentning (%)	-42,16	-7,43	10,59	-12,20
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	366	343	303	2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med
Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Overskudsgrad:
 $\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Likviditetsgrad:
 $\text{Kortfristede aktiver} \times 100 / \text{Kortfristede forpligtigelser}$

Soliditetsgrad:
 $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Passiver i alt, ultimo}$

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):
 $\text{Resultat før skat} \times 100 / \text{Gns. egenkapital}$

Resultatopgørelse
(Beløb i 1.000 DKK)

Note		2022	2021
2	Nettoomsætning	786.401	937.383
	Produktionsomkostninger	<u>-560.775</u>	<u>-606.902</u>
	Bruttofortjeneste	225.626	330.482
3	Forsknings- og udviklingsomkostninger	-231.856	-192.184
3	Distributionsomkostninger	-253.933	-279.462
3	Administrationsomkostninger	<u>-34.582</u>	<u>-27.446</u>
	Resultat af primær drift	-294.745	-168.610
4	Andre finansielle indtægter	11.943	7.200
5	Finansielle omkostninger	<u>-24.137</u>	<u>-22.706</u>
	Ordinært resultat før skat	-306.939	-184.116
6	Skat af årets resultat	68.808	46.935
	Årets resultat	<u>-238.131</u>	<u>-137.180</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-238.131	-137.180
7	Resultatdisponering	<u>-238.131</u>	<u>-137.180</u>

Balance pr. 31.12.2022
(Beløb i 1.000 DKK)

Note	Aktiver	2022	2021
	Goodwill	354.493	375.346
	Software	45.258	58.649
	Andre immaterielle anlægsaktiver	3.078	6.016
8	Immaterielle anlægsaktiver	402.829	440.011
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.628	21.471
	Indretning af lejede lokaler	597	412
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	5.140	3.302
9	Materielle anlægsaktiver	27.365	25.186
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.975	13.849
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	67.081	67.081
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	76.555	65.227
	Finansielle anlægsaktiver	171.611	146.158
	Anlægsaktiver i alt	601.805	611.354
	Råvarer og hjælpematerialer	73.772	3.071
	Fremstillede varer og handelsvarer	440.001	504.228
	Varebeholdninger	513.773	507.299
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	134.319	179.989
	Andre tilgodehavender	15.755	14.361
12	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	70.857	97.962
13	Periodeafgrænsningsposter	12.295	11.644
	Tilgodehavender	233.226	303.956
	Likvide beholdninger	17.279	34.447
	Likvide beholdninger	17.279	34.447
	Omsætningsaktiver i alt	764.278	845.702
	Aktiver i alt	1.366.082	1.457.057

Balance pr. 31.12.2022
(Beløb i 1.000 DKK)

Note	Passiver	2022	2021
	Virksomhedskapital	500	500
	Overført resultat	-83.371	140.221
14	Egenkapital	<u>-82.871</u>	<u>140.721</u>
15	Udskudt skat	14.974	15.354
16	Andre hensatte forpligtelser	3.864	3.521
	Hensatte forpligtelser	<u>18.838</u>	<u>18.875</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.280.660	1.121.026
	Anden gæld	16.880	16.349
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>1.297.540</u>	<u>1.137.375</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.401	111.274
	Gæld til tilknyttede virksomheder	26.187	10.397
	Anden gæld	31.191	36.752
17	Periodeafgrænsningsposter	796	1.664
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>132.575</u>	<u>160.086</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.430.115</u>	<u>1.297.461</u>
	Passiver i alt	<u>1.366.082</u>	<u>1.457.057</u>
18	Eventualforpligtelser		
19	Ejerskab		
20	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse
(Beløb i 1.000 DKK)

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500	140.221	140.721
Årets resultat		-238.131	-238.131
Korrektioner vedrørende 2021	0	14.051	14.051
Øvrige egenkapitalreguleringer		488	488
Egenkapital ultimo	500	-83.371	-82.871

Noter til årsrapport
(Beløb i 1.000 DKK)

Note 1 Kapitalberedskab

Selskabet har med årets resultat tabt selskabskapitalen og er underlagt Selskabslovens §119 bestemmelser om kapitaltab.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), hvor Demant A/S garanterer at stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet for at finansiere selskabets drift, gennemførelse af planlagte investeringer samt afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser i tagt med de forfalder.

Støtteerklæringen er gældende frem til 30. juni 2024.

Note 2	Nettoomsætning	2022	2021
Danmark		172.425	257.147
Tyskland		98.332	154.637
England		110.603	102.787
USA		156.804	170.504
Andre EU-lande		109.932	115.188
Andre europæiske lande		1.338	6.676
Nordamerika		10.133	19.130
Øvrige lande		126.834	111.315
		<u>786.401</u>	<u>937.383</u>
Enterprise		619.861	652.706
Gaming		166.540	284.678
		<u>786.401</u>	<u>937.383</u>

Note 3	Personaleomkostninger	2022	2021
Gager og lønninger		238.538	215.038
Pensioner		5	0
Andre omkostninger til social sikring		5.036	4.047
		<u>243.579</u>	<u>219.085</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere		<u>366</u>	<u>343</u>

Selskabet har kun et ledelsesmedlem, der modtager vederlag, hvorfor oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til Årsregnskabslovens §98b, stk. 3, pkt 2.

Note 4	Andre finansielle indtægter	2022	2021
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		422	4
Renteindtægter fra associerede virksomheder		5.671	1.095
Renteindtægter i øvrigt		193	18
Valutakursreguleringer vedr. associerede virksomheder		5.657	0
Øvrige valutakursreguleringer		0	6.083
		<u>11.943</u>	<u>7.200</u>

EPOS Group A/S

Noter til årsrapport
(Beløb i 1.000 DKK)

Note 5	Finansielle omkostninger	2022	2021
	Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	15.632	5.795
	Øvrige finansielle omkostninger	674	398
	Valutakursreguleringer vedr. tilknyttede virksomheder	5.181	16.513
	Øvrige valutakursreguleringer	2.650	0
	Finansielle omkostninger i alt	24.137	22.706

Note 6	Skat af årets resultat	2022	2021
	Aktuel skat af årets resultat	70.857	97.957
	Ændring i udskudt skat	1.504	-50.792
	Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-3.553	0
	Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-230
		68.808	46.935

Note 7	Resultatdisponering	2022	2021
	Overført resultat	-238.131	-137.180
		-238.131	-137.180

Note 8	Immaterielle aktiver		
	Goodwill	Software	Andre immaterielle anlægsaktiver
Kostpris primo	417.051	79.227	9.288
Tilgange	0	245	74
Kostpris ultimo	417.051	79.472	9.362
Af- og nedskrivninger primo	-41.705	-20.579	-3.272
Årets afskrivninger	-20.853	-13.635	-3.012
Af- og nedskrivninger ultimo	-62.558	-34.214	-6.284
Regnskabsmæssig værdi ultimo	354.493	45.258	3.078

EPOS Group A/S

Noter til årsrapport
(Beløb i 1.000 DKK)

Note 9	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris primo	40.767	1.340	3.302
Tilgange	5.836	299	7.848
Afgange	-38	0	0
Overførsler	6.010	0	-6.010
Kostpris ultimo	52.575	1.639	5.140
Af- og nedskrivninger primo	-19.296	-928	0
Årets afskrivninger	-11.670	-114	0
Tilbageførsel af skrivninger vedr. afgange	19	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-30.947	-1.042	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.628	597	5.140

Note 10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2022	2021
Kostpris primo		13.849	7.407
Korrektion af primo		14.051	0
Tilgange		75	6.442
Kostpris ultimo		27.975	13.849

	Hjemsted	Egenkapital	Resultat
EPOS Sales A/S	Danmark, Ballerup	23.338	5.551
DSEA A/S	Danmark, Smørum	909	354
EPOS Audio Ireland Limited	Ireland, Dublin		
EPOS Audio Singapore Pte. Ltd.	Singapore		
EPOS Audio UK Ltd.	UK, Maidstone	10.067	4.803
EPOS Austria GmbH	Austria, Wien		
EPOS Canada Ltd.	Canada, Ontario		
EPOS Belgium BV	Belgium, Leuven	74	0
EPOS France S.A.S	France, Gennevilliers	10.323	3.914
EPOS Germany GmbH	Germany, Berlin		
EPOS Hong Kong Ltd.	Hong Kong		
EPOS India Pvt Ltd.	India, Bengaluru	10.875	6.202
EPOS Japan K.K.	Japan, Kawasaki City		
EPOS Netherlands B.V.	Netherlands, Utrecht		
EPOS Switzerland AG	Switzerland, Bern		
Shanghai YinPo Technology	China, Shanghai		
EPOS Sweden AB	Sweden, Sundbyberg	17	0

Ejerandel på alle ovennævnte selskaber er 100%.

EPOS Group A/S

Noter til årsrapport
(Beløb i 1.000 DKK)

Note 11	Kapitalandele i associerede virksomheder	2022	2021
	Kostpris primo	67.081	67.081
	Kostpris ultimo	67.081	67.081
	Nedskrivninger primo	0	0
	Værdireguleringer ultimo	0	0
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	67.081	67.081

EPOS Group A/S ejer 20% af kapitalandelene i den associerede virksomhed Solaborate Inc.

Note 12	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2022	2021
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag primo	97.962	31.549
	Regulering af selskabsskat vedrørende tidligere år	-2.430	18.612
	Aktuel skat af årets resultat	70.856	97.958
	Modtaget/betalt i årets løb	-95.532	-50.157
	Ultimo	70.856	97.962

Note 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver består af forudbetalt husleje og øvrige forudbetalte omkostninger.

Note 14 Egenkapital

Selskabskapitalen på TDKK 500, fordelt på 500 aktier, var pr. 31.12.2022 100% ejet af Demant A/S, Kongebakken 9, 2765 Smørum, CVR-nr 71 18 69 11.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), samt koncernregnskabet for William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91),

Der har ikke været bevægelser i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Noter til årsrapport
(Beløb i 1.000 DKK)

Note 15	Udskudt skat	2022	2021
	Immaterielle aktiver	507	136
	Materielle aktiver	-5.149	-6.608
	Varebeholdninger	-10.268	-8.581
	Forudbetalinger	-493	-505
	Hensatte forpligtelser	429	204
	Udskudt skat i alt	-14.974	-15.354

Bevægelser i året			
	Primo	-15.354	54.279
	Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-1.124	-18.841
	Indregnet i resultatopgørelsen	1.556	-50.792
	Indregnet direkte på egenkapitalen	-52	0
	Ultimo	-14.974	-15.354

Udskudt skat er indregnet således i balancen

	Udskudte skatteforpligtelser	-14.974	-15.354
		-14.974	-15.354

Note 16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensatte forpligtelser til afdækning af garantiforpligtelser på solgte varer. Der er usikkerhed forbundet med tidspunktet for afviklingen af forpligtelser, men den typiske garantiperiode udgør 24 måneder.

Note 17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver består af hensættelser til omkostninger, der vedrører indeværende regnskabsår, hvor regningen ikke er modtaget ved balancedagen.

Note 18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har en huslejeoplygtelse på t.kr. 38.450 og leasingforpligtelser på t.kr. 782 vedrørende biler. Begge beløb afspejler minimumsleasingydelseerne frem til udløb af kontrakterne. Selskabet har udstedt en betalingsgaranti t.kr. 6.008 til at afdække forpligtelser på lejemålene i Ballerup.

Noter til årsrapport
(Beløb i 1.000 DKK)

Note 19 Aktionærforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- William Demant Invest A/S (CVR-nr.: 27 76 12 91)
- Kongebakken 9, 2765 Smørum

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Demant A/S (CVR-nr.: 71 18 69 11)
- Kongebakken 9, 2765 Smørum

Note 20 Nærtstående parter

EPOS Group A/S' nærtstående parter omfatter William Demants og hustru Ida Emilies Fond (William Demant Fonden), William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), og disses tilknyttede virksomheder.

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår. Der er som følger heraf, ikke givet yderligere beløbsmæssige oplysninger om transaktionerne.